

Despacho N.º40/DAFP/2020

Nomeação do Secretário de Apoio à Vereação, em regime de Comissão de Serviço

Domingos Manuel Alves Carvas, Presidente da Câmara Municipal de Sabrosa, no uso da competência que lhe é conferida pelo disposto na alínea a), do n.º1, do artigo 42.º do Anexo I, da Lei n.º75/2013, de 12 de setembro, o Regime Jurídico das Autarquias Locais, das Entidades Intermunicipais e do Associativismo Autárquico, nomeia **Amélia de Jesus Monteiro Pinto**, técnico superior desta Câmara Municipal, portador do Cartão de Cidadão n.º11567264, como **Secretária do Gabinete de Apoio à Vereação**, à qual corresponde a remuneração de 60% da remuneração de base de um vereador a tempo inteiro, nos termos do n.º3, do artigo 43.º do diploma acima mencionado, com efeitos a partir de 17 de novembro 2020, inclusive.

Nota Curricular

Amélia de Jesus Monteiro Pinto, nasceu a 7 de maio de 1978, em Sabrosa, Licenciada em Ciências Sociais - Política Social e Pós-Graduação em Gestão em Centros Sociais.

Participou em variados seminários, *workshops*, ações e cursos de formação nas áreas de ação social, educação, saúde, entre outras.

Experiência Profissional:

2000.09.01 a 2006.03.31	Chefe de Departamento de Reservas no Hotel Vintage House, Pinhão.
2006.10.02 a 2008.03.31	Diretora Comercial do Hotel Solar dos Canavarros, Sabrosa.
2009.11.15 a 2012.03.31	Técnica Superior no Projeto PALMUS na Associação Douro Histórico.
2014.05.01 a 2015.04.30	Técnica Superior de Serviço Social na Associação Douro Histórico.
2020.03.01 a 2020.11.16	Técnico Superior na área de Ação Social e Sociedade da Unidade Orgânica Flexível de Desenvolvimento e Empreendedorismo Local, da Câmara Municipal de Sabrosa.

Do presente despacho dê-se conhecimento aos aqui designados, divulgue-se nos lugares de estilo e publicite-se na página eletrónica do município www.sabrosa.pt.

Paços do Município de Sabrosa, 17 de novembro de 2020

O Presidente da Câmara Municipal de Sabrosa

Domingos Manuel Alves Carvas